



Warszawa, 26 kwietnia 2011 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

FN/FN7/0602/18-1/BLG/4091/2011

P. J. Kwiecień
SEKRETARIA
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 27.04.11 at.
3984 podpis *UK*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odnosząc się do oświadczenia Pana Senatora Andrzeja Persona złożonego na 72 posiedzeniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 17 marca 2011 r. (przekazanego do Ministra Finansów przez Marszałka Senatu w piśmie z dnia 24 marca 2011 roku sygn. BPS/DSK-043-3483/11), dotyczącego kwestii wyjaśnienia opóźnień w implementacji przepisów ustawowych, wykonawczych i administracyjnych implementujących dyrektywę 2007/64/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 listopada 2007 r. w sprawie usług płatniczych w ramach rynku wewnętrznego, zmieniającą dyrektywy 97/7/WE, 2002/65/WE, 2005/60/WE i 2006/48/WE i uchylającą dyrektywę 97/5/WE (dalej: dyrektywa 2007/64/WE), pragnę uprzejmie przekazać następujące informacje.

Zgodnie z polskim porządkiem prawnym Minister Finansów jest odpowiedzialny za wdrożenie do krajowego porządku prawnego przepisów dyrektywy 2007/64/WE. Dyrektywa ta zostanie transponowana w przepisach ustawy o usługach płatniczych.

1. Odpowiadając na pytanie dotyczące etapu zaawansowania prac legislacyjnych nad przedmiotowym projektem ustawy w Ministerstwie Finansów, pragnę uprzejmie poinformować Pana Senatora, iż projekt ustawy o usługach płatniczych został w dniu 19 kwietnia br. przyjęty przez Radę Ministrów. W najbliższym czasie zostanie skierowany do łaski marszałkowskiej celem prowadzenia dalszych prac nad projektem w Parlamencie.

2. Odpowiadając na pytanie dotyczące terminu skierowania projektu ustawy o usługach płatniczych do Sejmu pragnę poinformować, iż nastąpi to niezwłocznie po przygotowaniu materiałów związanych z projektem przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. Z informacji posiadanych przez Ministerstwo Finansów wynika, iż nastąpi to na początku maja br.

3. Odnosząc się do pytania o planowaną datę wejścia w życie ustawy o usługach płatniczych, pragnę poinformować, iż termin wejścia w życie przepisów będzie uzależniony od postępów prac nad projektem w Parlamencie. Art. 180 projektu przewiduje 30 – dniowe *vacatio legis*.

4. Odnosząc się do pytania o linię obrony, przyjętej przez Polskę w sprawie C-542/10 (brak implementacji dyrektywy PSD), która toczy się przed Europejskim Trybunałem Sprawiedliwości uprzejmie informuję, iż Rzeczpospolita Polska, w przedstawionej odpowiedzi na skargę nie zgodziła się z zarzutami Komisji Europejskiej, albowiem część postanowień dyrektywy 2007/64/WE została transponowana do polskiego porządku prawnego w przepisach krajowych, które zostały wskazane w odpowiedzi na skargę. Ponadto Rzeczpospolita Polska stoi na stanowisku, że władze polskie podjęły działania w celu zapewnienia skutecznej realizacji celów ww. dyrektywy. W ten sposób prawa podmiotowe, wynikające z dyrektywy 2007/64/WE, są dostatecznie chronione, a cel dyrektywy został osiągnięty, w stopniu o jakim można mówić w sytuacji braku obowiązywania przepisów implementujących.

Strona polska w odpowiedzi na stanowisko Komisji Europejskiej podkreśliła kolejny raz, iż dokłada wszelkich starań, żeby dokonać jak najpełniejszej implementacji dyrektywy 2007/64/WE. Strona polska wyjaśniła, iż przedłużająca się procedura implementacji wynika z przyjęcia niestandardowej procedury legislacyjnej, której celem było odpowiednie uzgodnienie przepisów ustawy na początkowym etapie prac, aby uniknąć konieczności wprowadzania czasochłonnych zmian w czasie późniejszych prac nad ustawą wdrażającą oraz sprostanie oczekiwaniom Komisji Europejskiej w zakresie podejmowania kampanii informacyjno-konsultacyjnych.

Strona polska podkreśliła również w swojej odpowiedzi, iż przeprowadzenie konsultacji projektu ustawy wdrażającej dodatkowo komplikowała liczba i zróżnicowanie podmiotów konsultowanych. Na podstawie informacji przekazanej przez Narodowy Bank Polski, na koniec 2009 r. liczba instytucji i ich oddziałów objętych oddziaływaniem ustawy wdrażającej dyrektywę 2007/64/WE wynosiła 22 254.

Ze stanowiska Komisji Europejskiej wynika, iż wnioskuje ona o obciążenie Polski kosztami postępowania.

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKRETARZ STANU
Władysław Szczuka

Do wiadomości:

- 1) Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
- 2) Biuro Ministra /w miejscu/